



**Extrato da Ata de Registro de Preços n.º 004/2017  
Referente ao Pregão Eletrônico n.º 060/2016 – SRP**

**INTERESSADO:** Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS

**PROCESSO:** 63494089/2015

**OBJETO:** “Aquisição de material de expediente (alfinete para mapa, almofada para carimbo, bastão de cola e outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS”, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

**PRAZO:** O registro de preços terá **validade não superior a 12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação do Extrato da Ata no Diário Oficial do Município.

**GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA - EPP  
CNPJ: 13.712.784/0001-22**

**LOTE 01**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cx.	50	Alfinete mapa, metal niquelado, com cabeça de plástico, redondo, 10 mm, caixa com 50 unidades, nas cores: branca, preta, azul, amarela, verde, vermelha, marrom e cinza. <b>Marca: BRW</b>	R\$ 2,48	R\$ 124,00

**LOTE 02**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	30	Almofada para carimbo n.º 2, material caixa plástica, almofada esponja absorvente revestida em tecido, tampa em plástico, tamanho médio, tipo entintada, na cor preta. <b>Marca: JAPAN</b>	R\$ 1,88	R\$ 56,40

**LOTE 03**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	200	Apagador para quadro branco/magnético com base plástica na cor preta com compartimento para guardar até dois pinceis. Dimensões aproximadas do produto embalado 5 x 15,5 x 4,5 cm com peso aproximado do produto embalado 0,07 kg. <b>Marca: CARBRINK</b>	R\$ 4,00	R\$ 800,00



**LOTE 04**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	400	Apontador com depósito plástico transparente retangular para lápis, confeccionado em material termoplástico com furo cônico, diâmetro de aproximadamente 8 mm e uma lâmina de aço inoxidável temperado, fixada por parafuso metálico, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada, formando conjunto com união rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis. Dimensões mínimas: 40x22x15mm (AxCxL). <b>Marca: LEO E LEO</b>	R\$ 1,45	R\$ 580,00

**LOTE 06**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	kg	100	Bastão de cola quente fina pacote de 1 (um) kg, com aproximadamente 30 bastões, com no mínimo 25 cm de comprimento cada, na cor branca transparente. <b>Marca: RENDCOLA</b>	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00

**LOTE 07**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cx.	200	Borracha branca para lápis, macia, flexível, sem adição de corantes ou cargas minerais, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel, devendo trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões mínimas: 30 mm comprimento x 20 mm largura x 6 mm espessura, caixa com 20 unidades. <b>Marca: RED BOR</b>	R\$ 4,65	R\$ 930,00

**LOTE 08**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cx.	20	Clips de aço para prender papel, nº 3/0 formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado, flexível, sem oxidações, e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação, caixa com 100 unidades. <b>Marca: CHAPARRAU</b>	R\$ 1,95	R\$ 39,00



**LOTE 09**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	400	Caderno tipo Ata pautado, 50 folhas numeradas, formato aproximado 205 mm x 300 mm com capa e contra capa de papelão 700gr, revestido com papel 90gr plastificado resistente e folhas internas em papel Offset 56gr. <b>Marca: TILIBRA</b>	R\$ 3,55	R\$ 1.420,00

**LOTE 10**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	200	Caderno tipo Ata pautado, 100 folhas numeradas, formato aproximado 205 mm x 300 mm com capa e contra capa de papelão 700gr, revestido com papel 90gr plastificado resistente e folhas internas em papel Offset 56gr. <b>Marca: TILIBRA</b>	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00

**LOTE 11**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	200	Caderno capa dura em papelão revestido em papel off-set 120 g/m <sup>2</sup> plastificado, folhas internas em papel off-set 56 g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente: 21,5 cm de comprimento x 15,5 cm de largura, com 100 folhas. <b>Marca: CREDEAL</b>	R\$ 2,15	R\$ 430,00

**LOTE 12**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	160	Caderno protocolo de correspondência, com papel Offset pequeno, capa dura, com revestimento resistente, com folhas numeradas tipograficamente com 100 fls. <b>Marca: TILIBRA</b>	R\$ 4,50	R\$ 720,00

**LOTE 13**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	1000	Caixa arquivo poliondas chapa, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00



			formar uma caixa de formato prismático retangular, com dimensões aproximadas: comprimento 350 mm, largura 130 mm, altura 245 mm, espessura mínima de 2,0 mm, capacidade 11 litros, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechada apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação, nas cores: azul: 550 unidades; amarela: 150 unidades; preta: 150 unidades e vermelha: 150 unidades. <b>Marca: ALAPLAST</b>		
--	--	--	--	--	--

**LOTE 15**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cx.	180	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia, chanfrada, dura e resistente, com aproximadamente 4 mm, para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, caixa com 12 unidades, boa resistência à luz, composta de resina termoplástica, tinta à base de glicol e água. O produto deverá medir aproximadamente 13 cm x 1 cm de diâmetro, ter corpo em formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, rígido, inquebrável e apresentar tampa removível, nas cores: amarelo: 40 caixas; verde: 100 caixas; laranja: 40 caixas. <b>Marca: BRW</b>	R\$ 11,30	R\$ 2.034,00

**LOTE 16**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	400	Cola branca líquida, 90 g, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos. Em PVA, lavável, atóxica, para papel, com bico dosador de encaixe. <b>Marca: MAXI</b>	R\$ 0,95	R\$ 380,00

**LOTE 17**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	300	Corretivo líquido à base d'água, de secagem rápida, 18ml, acondicionado em frasco plástico resistente, carga não recarregável, de boa qualidade na cor	R\$ 0,95	R\$ 285,00



			branca. <b>Marca: MAXI</b>		
--	--	--	-------------------------------	--	--

**LOTE 18**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	1440	Envelope A4, saco, com medidas aproximadas 26x36cm, confeccionado em papel apergaminhado ou offset, com abertura pelo lado maior, na cor branca. <b>Marca: FORONI</b>	R\$ 0,25	R\$ 360,00

**LOTE 19**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	1500	Envelope saco com medidas aproximadas 31x41cm, confeccionado em papel kraft na cor ouro. <b>Marca: FORONI</b>	R\$ 0,30	R\$ 450,00

**LOTE 20**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cx.	40	Estilete estreito em plástico, com lâmina em aço inox com medida aproximada 9 mm, com trava de segurança, caixa com 12 unidades, com alça para carregar, nas cores amarelo, azul, verde. <b>Marca: JOCAR</b>	R\$ 6,00	R\$ 240,00

**LOTE 21**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	5	Etiqueta retangular autoadesiva, impressão inkjet e laser, papel carta com medidas aproximadas 25,4 mm x 66,7 mm, pacote com 100 folhas, 30 etiquetas por folha. <b>Marca: POLIFIX</b>	R\$ 20,21	R\$ 101,05

**LOTE 22**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	200	Extrator de grampos, em aço inoxidável, tipo espátula, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento e 2 cm de largura. Confeccionado em chapa de aço-carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas, formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e	R\$ 0,99	R\$ 198,00



		apresentar perfeito acabamento nas bordas, para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel, devendo, ainda, possuir furação na extremidade do corpo. <b>Marca: CARBRINK</b>		
--	--	--	--	--

**LOTE 23**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	1000	Fita adesiva com aproximadamente 12mmx33m (LxC), de celulose transparente, cujo dorso será constituído de filme de celofane (transparente) tratado por vernizes, facilitando o desbobinamento do rolo, e camada adesiva (transparente) à base de resinas sintéticas e borracha natural. A fita deverá ter boa aderência, constituição homogênea isenta de furos, devendo a cola ser contínua, sem falhas e sem materiais estranhos a sua textura. A fita deverá aderir perfeitamente à superfície aplicada, apresentando cola apenas na superfície interna da fita, sem secreções laterais, de maneira que, durante o uso e desenrolamento, não deixe resíduos de cola ou aderência na superfície exterior da fita ou na lateral do rolo. <b>Marca: EUROCEL</b>	R\$ 0,85	R\$ 850,00

**LOTE 24**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	1600	Fita adesiva transparente, rolo com aproximadamente 50mmx50m (LxC) de celulose transparente, cujo dorso será constituído de filme de celofane (transparente) tratado por vernizes, facilitando o desbobinamento do rolo, e camada adesiva (transparente) à base de resinas sintéticas e borracha natural. A fita deverá ter boa aderência, constituição homogênea isenta de furos, devendo a cola ser contínua, sem falhas e sem materiais estranhos a sua textura. A fita deverá aderir perfeitamente à superfície aplicada, apresentando cola apenas na superfície interna da fita, sem secreções laterais, de maneira que, durante o uso e desenrolamento, não deixe resíduos de cola ou aderência na superfície exterior da fita ou na lateral do rolo. <b>Marca: EUROCEL</b>	R\$ 2,80	R\$ 4.480,00



**LOTE 25**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	2000	Fita adesiva tipo Crepe, rolo com aproximadamente 18mmx50m (LxC), boa aderência, boa resistência, primeira qualidade, resistente a 50°C. <b>Marca: EUROCEL</b>	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00

**LOTE 26**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	200	Grampeador de mesa metálico, com medidas aproximadas 4x3x11cm (AxLxP) base emborrachada, grampos 26/6 por carga. Capacidade de grampeamento de até 25 folhas. <b>Marca: GENMES</b>	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00

**LOTE 27**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cx.	100	Grampos galvanizados 26/6. Caixa com 5.000 unidades. <b>Marca: RAPID</b>	R\$ 2,72	R\$ 272,00

**LOTE 28**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Rm.	3000	Papel sulfite A4, 210x297mm branco embalagem impermeável contra umidade, resma com 500 fls. <b>Marca: CHAMEX</b>	R\$ 13,82	R\$ 41.460,00

**LOTE 29**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	900	Pasta AZ, usual, cartão com espessura aproximada 1,7 mm, forrado com papel monolúcido 75 g, plastificado, mecanismo niquelado, tipo exportação, olhal e compressor plástico na cor tigrado ou grafite, lombo largo (LL), na dimensão aproximada de 350 x 280 x 80 mm. <b>Marca: FRAMA</b>	R\$ 6,40	R\$ 5.760,00

**LOTE 30**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	60	Pasta catálogo com capa de plástico na cor preta, 100 folhas, sacos plásticos de, no mínimo, 0,3 micra de espessura, para	R\$ 11,50	R\$ 690,00



			acondicionamento de papel tamanho ofício (descontada a furação), revestida com capa em PVC preta, prensada nas bordas. Para fixação dos envelopes plásticos, haverá no centro da parte interna 04(quatro) furos, para utilização de colchetes ou parafusos com medidas aproximadas de 243x333mm. <b>Marca: DAC</b>		
--	--	--	---	--	--

**LOTE 31**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	960	Pasta classificadora, material cartolina plastificada, gramatura 180 g/m2, nas cores branca, amarela, vermelha e azul, com prendedor interno, grampo plástico, sem aba e elástico, medindo aproximadamente 35cmx23cm. <b>Marca: COLORPRESS</b>	R\$ 0,89	R\$ 854,40

**LOTE 32**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	4000	Pasta de papel com elástico, tamanho A4 Nas cores: verde 800 unidades, amarelo 800 unidades, branco 800 unidades, preto 800 unidades e vermelho 800 unidades. <b>Marca: COLORPRESS</b>	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00

**LOTE 33**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	1400	Pasta elástica poliondas transparente – dorso pequeno 1 cm. Cores Variadas. <b>Marca: POLIBRAS</b>	R\$ 1,34	R\$ 1.876,00

**LOTE 34**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	1000	Pasta plástica, com elástico, tam. A4, medindo 245 mm largura x 335 mm comprimento x 40 mm altura. Cores Variadas. <b>Marca: ACP</b>	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00

**LOTE 35**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	1000	Pasta polionda, 5 cm deombo, com abas e elástico, chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00





			e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume uniforme, com abas lateral, superior e inferior dobráveis nas três dimensões, com sistema de fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta. Na cor transparente. <b>Marca: ALAPLAST</b>		
--	--	--	---	--	--

**LOTE 36**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	1000	Pasta suspensa para arquivo, em plástico polipropileno com haste plástica branca, nas cores branca, verde, azul e vermelha, sendo 250(duzentos e cinquenta) unidades de cada cor. <b>Marca: ACP</b>	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00

**LOTE 37**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	600	Pasta transparente de plástico com grampo, tamanho padrão. Medida aproximada 33cmx24cm nas cores: azul; 300 unidades, preto; 300 unidades. <b>Marca: ACP</b>	R\$ 1,25	R\$ 750,00

**LOTE 38**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	60	Pen Drive com capacidade de armazenamento de 16 GB, dimensões aproximadas 18x7x55mm e carcaça de plástico. <b>Marca: MULTILASER</b>	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00

**LOTE 39**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cx.	600	Percevejo aço latonado com medidas aproximadas 9 mm, caixa com 100 unidades. <b>Marca: BRW</b>	R\$ 1,29	R\$ 774,00

**LOTE 41**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cx.	120	Pincel atômico, ponta cônica, traço fino, caixa com 12 unidades, nas cores: - azul: 80;	R\$ 9,80	R\$ 1.176,00



			- preto: 20; e - vermelho: 20. <b>Marca: JAPAN</b>		
--	--	--	--	--	--

**LOTE 43**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	120	Pistola aplicador de cola quente, <b>pequeno</b> , elétrico, bivolt ou (220 Volts). <b>Marca: JOCAR</b>	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00

**LOTE 44**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	120	Pistola aplicador de cola quente, <b>grande</b> , elétrico, bivolt ou (220 Volts). <b>Marca: JOCAR</b>	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00

**LOTE 45**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	60	Quadro escolar branco confeccionado em laminado melamínico (fórmica) com moldura em alumínio medidas aproximadas 115x150cm, com suporte para apagador com medida aproximadas de 35 cm. <b>Marca: STALO</b>	R\$ 199,00	R\$ 11.940,00

**LOTE 46**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA P/ ME/EPP.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	200	Régua de 30 cm em plástico transparente, milimetrada, com escala de precisão, de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível, sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas, a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. <b>Marca: WALEU</b>	R\$ 0,39	R\$ 78,00

<b>VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:</b>	<b>R\$ 111.347,85</b>
--	-----------------------

**RODRIGO MELO**  
Secretário